
UCHWAŁA NR XXXI/208/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec uruchomienia eksploatacji złoża wapieni i gez jurajskich ze złoża 
„Zajączków-Wesoła” na działkach zlokalizowanych w miejscowości Zajączków Gmina Piekoszów

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się sprzeciw wobec uruchomienia eksploatacji złoża wapieni i gez jurajskich ze złoża 
„Zajączków-Wesoła”  na  działkach  oznaczonych  numerami 835/1, 835/2, 836, 837/1 i 837/4 zlokalizowanych 
w miejscowości Zajączków Gmina Piekoszów.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania uchwały do wiadomości: Ministrowi 
Infrastruktury i Budownictwa, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, 
Staroście Kieleckiemu, Burmistrzowi i Radzie Miasta i Gminy Chęciny, Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 
Środowiska, Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Id: 84625E84-0974-412E-890F-A22A175DE5CD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na odkrywkowej eksploatacji i przeróbce wapieni i gez
jurajskich ze złoża „Zajączków-Wesoła” na działkach oznaczonych numerami 835/1, 835/2, 836, 837/1
i 837/4 w miejscowości Zajączków Gmina Piekoszów. Wydobycie kopaliny odbywać się będzie systemem
ścianowym w wyrobisku stokowo-wgłębnym trzema piętrami eksploatacyjnymi wraz z przeróbką kopaliny
przy użyciu dwóch zestawów maszyn krusząco-sortujących. Planowana wielkość rocznego wydobycia
i przeróbki kopaliny wyniesie do 500 tys. Mg/rok w okresie co najmniej 20 lat eksploatacji. Po zakończeniu
eksploatacji złoża powstanie wyrobisko wgłębne o powierzchni około 15 ha, nieuregulowanym kształcie,
długości do: około 550 m, szerokości do około 450 m i głębokości od 26,5 m w części południowo-
zachodniej do około 52 m w części północno-wschodniej.

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego utworzonego
uchwałą Nr XLIX/869/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dnia 13 listopada 2014r. oraz
w obszarze NATURA 2000, w specjalnym obszarze ochrony siedlisk wzgórza Chęcińsko- Kieleckiego kod-
260041.

Ponadto przez planowaną kopalnię przebiega droga powiatowa będąca w zasięgu oddziaływania robót
strzałowych, co stwarzać będzie realne zagrożenie bezpieczeństwa osób korzystających z tej drogi, w tym
dzieci uczęszczających do Zespołu Placówek Oświatowych w Zajączkowie. Droga ta i pozostałe drogi
gminne, z których zamierza korzystać inwestor nie spełniają warunków technicznych dla samochodów
ciężarowych o ładowności około 20 ton.

Złoże „Zajączków-Wesoła” częściowo znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych
(GZWP) Nr 416 Małogoszcz, obejmującego wody górnojurajskie w tym rejonie. Nie do przyjęcia jest
stanowisko, że planowana kopalnia nie będzie wpływać na zmianę stanu wody na gruntach sąsiednich.
Wielkim problemem dla mieszkańców będą wody opadowe oraz opadowo-roztopowe, z którymi już
w chwili obecnej borykają się mieszkańcy Zajączkowa.

Dodatkowo stwierdzić należy, że projektowana kopalnia usytuowana będzie w odległości niecałych 4 km
od ujęcia wody w Zakładzie Miedzianka, który zajmuje się również przeróbką złoża wapieni
dewońskich i w odległości około 2,1 km w linii prostej w kierunku północo-wschodnim od granicy złoża
„Zajączków-Wesoła” do Zakładu Miedzianka. Dwie sąsiadujące w tak bliskiej odległości ze sobą kopalnie
skumulują negatywne oddziaływania zarówno na mieszkańców, jak i siedliska przyrodnicze gatunków
roślin i zwierząt chronionych.

Ogromną uciążliwość dla mieszkańców i środowiska przyrodniczego będzie stanowić również hałas
i zanieczyszczenie powietrza, gdyż planuje się funkcjonowanie kopalni około 250 dni w roku w systemie
dwuzmianowym od 600 do 2200, średnie wydobycie dobowe wynosić będzie 2000 ton, maksymalnie do
5000 ton na dobę.

Podkreślenia wymaga fakt, że najbliższa posesja zamieszkała znajduje się w odległości około 312 m na
północny-wschód od granic projektowanego obszaru górniczego, jest to pierwsza posesja w miejscowości
Miedzianka Gmina Chęciny.

Mieszkańcy Zajączkowa od 2010r. sprzeciwiali się uruchomieniu kopalni, o czym świadczą składane
w toku prowadzonego postępowania administracyjnego o wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia zastrzeżenia i inne pisma procesowe. Nadal
mieszkańcy tej miejscowości wyrażają zdecydowany sprzeciw wobec uruchomienia tej kopalni, co
potwierdza pismo złożone przez mieszkańców do Wójta Gminy w dniu 6 lipca 2016r. Sprzeciw ten został
podpisany przez 315 mieszkańców.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały.

Id: 84625E84-0974-412E-890F-A22A175DE5CD. Podpisany Strona 1




